REQUERIMENTO Nº 005/2019

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre o andamento das

obras dos 8 quilômetros de calçamento em estradas vicinais do

município de Dois Vizinhos.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                      No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre o andamento das obras dos 8

quilômetros de calçamento em estradas vicinais do município de Dois Vizinhos.

a) Trechos e quilometragem dos calçamentos já realizados.

b) Valores e porcentagens até então empregados nos trechos que

já foram terminados.

c) Locais com os trechos que ainda não foram realizados ou

iniciados o calçamento.

d) Previsão de término para cumprimento dos contratos e termo

de ajuste e compromisso entre poder público e empresa

contratada.

e) Empresa que até então não cumpriu o contrato e justificativa

para tal.

             JUSTIFICATIVA

As informações são importantes para o trabalho e função dos

vereadores que subscrevem e para fiscalizar os investimentos públicos realizados nos

calçamentos na área rural.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 14 de fevereiro de 2019.

     Juarez Alberton                                              Valdelir Gaspar Schmite

     Vereador proponente                                          Vereador  proponente